Proc. Leg. nº 699/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 531/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realização de Rondas nas escolas no Bairro
Jardim São Marcos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Proceder com o aumento na ronda da GCM nas escolas do

bairro do São Marcos.

Justificativa
O São Marcos é um dos maiores bairros da nossa cidade

e infelizmente estamos recebendo relato de moradores que estão preocupados com

suas crianças e adolescentes que, durante o período escolar colegas estão utilizado

drogas nos estabelecimentos escolares.

Solicitamos que a ronda que é feita pela GCM seja

intensificada para evitarmos qualquer tipo de utilização dessas drogas, assim

preservando as crianças e  adolescentes do Bairro São Marcos e da cidade de

Valinhos.

Valinhos, 6 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HT46D3CY3KTHW2DB
		2024-02-06T15:50:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura